z Chomentowskim, przez kolejne tygodnie, gdy uparcie podtrzymywano go, mimo stanowczych zaprzeczeń strony polskiej, każe sądzić, iż posługiwano się nim w złej wierze. Co więcej, gdy były już podstawy do tego, aby powątpiewać w istnienie traktatu, Piotr I w żaden sposób nie okazał Dołgorukiemu dezaprobaty z powodu doprowadzenia do konfliktu dyplomatycznego. W ukazie z 10/21 czerwca 1720 r. poprosił co prawda o bardziej szczegółowe zrelacjonowanie, w jakich konkretnie słowach Flemming mówił o traktacie, uspokajał jednak swego dyplomatę stwierdzeniami, że bardziej wierzy jego informacjom niż tłumaczeniom Polaków⁶⁰.